

単 価 合 意 書

令和7年4月9日に契約したR6那珂川左岸三反田地区築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月02日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県稲敷郡阿見町住吉二丁目3番地19

氏名 樋口土木株式会社 代表取締役 樋口 薦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		72,690,839	
河川土工 (1工区)		式	1		32,069,173	
盛土工(ICT)		式	1		30,262,592	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	10,800	242.6	2,620,080	
土砂等運搬 下入野SY～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		24,952,882	
積込(ルース) 下入野SY	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,689,630	
法面整形工(ICT)		式	1		1,806,581	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,430	526.7	1,806,581	
河川土工 (2工区)		式	1		19,601,400	
掘削工(ICT)		式	1		16,024	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	40	400.6	16,024	
盛土工(ICT)		式	1		18,963,057	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	6,700	242.6	1,625,420	
土砂等運搬 下入野SY～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		15,650,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
下入野SY		式	1		1,686,717	
法面整形工(ICT)		式	1		622,319	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	830.7	16,614	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,150	526.7	605,705	
法覆護岸工						
(1工区)		式	1		6,409,320	
植生工		式	1		6,409,320	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	3,430	1,734	5,947,620	
市松芝	野芝	m2	450	1,026	461,700	
法覆護岸工						
(2工区)		式	1		2,705,940	
植生工		式	1		2,705,940	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,170	1,734	2,028,780	
市松芝	野芝	m2	660	1,026	677,160	
天端道路工						
(2工区)		式	1		156,948	
天端舗装工		式	1		156,948	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石舗装		m2	330	475. 6	156, 948	
付帯道路工 (1工区)		式	1		7, 726, 248	
作業土工		式	1		345, 864	
床掘り	土砂	式	1		39, 117	
埋戻し		式	1		306, 747	
掘削工(ICT)		式	1		68, 102	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満	m3	170	400. 6	68, 102	
盛土工		式	1		195, 368	
路体(築堤)盛土	2. 5m未満	m3	10	6, 238	62, 380	
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m3	10	822. 8	8, 228	
路肩盛土		m3	20	6, 238	124, 760	
法面整形工(ICT)		式	1		30, 488	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	5	830. 7	4, 153	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	50	526. 7	26, 335	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		86,700	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	50	1,734	86,700	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,275,004	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200 mm					
		m2	808	697.2	563,337	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 110 mm					
		m2	808	700.4	565,923	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	808	1,418	1,145,744	
側溝工						
		式	1		2,492,292	
プレキャストU型側溝	300×300					
		m	134	11,191	1,499,594	
自由勾配側溝	300×400					
		m	10	13,641	136,410	
側溝蓋	U-300用 コンクリート蓋					
		枚	134	6,222	833,748	
側溝蓋	自由勾配側溝 300用 コンクリート蓋					
		枚	10	2,254	22,540	
集水樹工						
		式	1		448,230	
現場打ち集水樹	600×600×630 18-8-25(高炉)					
		箇所	5	54,766	273,830	
集水樹蓋	600用 鋼製グレーチング T-25					
		枚	5	34,880	174,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		1,784,200	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)					
		m	220	8,110	1,784,200	
付帯水路工						
(2工区)		式	1		885,076	
作業土工						
		式	1		142,256	
床掘り	土砂					
		式	1		19,558	
埋戻し						
		式	1		122,698	
側溝工						
		式	1		742,820	
プレキャストU型側溝	450×450					
		m	65	11,428	742,820	
付帯道路施設工						
(1工区)		式	1		13,504	
道路付属物工						
		式	1		13,504	
距離標						
		箇所	1	13,504	13,504	
構造物撤去工						
(1工区)		式	1		2,203,392	
道路付属物撤去工						
		式	1		2,051	
距離標撤去						
		箇所	1	2,051	2,051	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		1,291,944	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	155	7,812	1,210,860	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	37	643.9	23,824	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	280	204.5	57,260	
運搬処理工		式	1		909,397	
殻運搬	アスファルト殻	m3	11	3,440	37,840	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	155	2,310	358,050	
殻処分	アスファルト殻	m3	11	4,297	47,267	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	155	3,008	466,240	
構造物撤去工 (2工区)		式	1		39,881	
排水構造物撤去工		式	1		27,189	
U型側溝撤去	240×240	m	45	604.2	27,189	
運搬処理工		式	1		12,692	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	2,461	4,922	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3,885	7,770	
仮設工 (1工区)		式	1		471,387	
工事用道路工		式	1		144,251	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		144,251	
交通管理工		式	1		327,136	
交通誘導警備員		式	1		327,136	
仮設工 (2工区)		式	1		408,570	
工事用道路工		式	1		195,932	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		195,932	
交通管理工		式	1		212,638	
交通誘導警備員		式	1		212,638	
直接工事費		式	1		72,690,839	
共通仮設費		式	1		20,382,646	
共通仮設費		式	1		14,625,304	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		538,178	
仮設材運搬費		式	1		538,178	
準備費		式	1		5,465,379	
表土運搬処理		式	1		5,465,379	
事業損失防止施設費		式	1		6,738,385	
家屋調査費		式	1		6,738,385	
技術管理費		式	1		1,140,037	
保守管理(ICT)		式	1		92,251	
システム初期費(ICT)		式	1		1,047,786	
現場環境改善費(率計上)		式	1		743,325	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,757,342	
純工事費		式	1		93,073,485	
現場管理費		式	1		23,406,061	
工事原価		式	1		116,479,546	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		18,370,454	
工事価格		式	1		134,850,000	
消費税相当額		式	1		13,485,000	
工事費計		式	1		148,335,000	